
N° ÍTEM CARACTERISTICAS

1 EQUIPO DE ASPIRACION DE OVOCITOS
ECOGRAFO PORTATIL

MARCA: DRAMINSKI

ECOGRAFO PORTATIL

MARCA: IMV IMAGING - IMV TECHNOLOGIES

PANTALLA • Completamente táctil de alta resolución de 12” (*) SI CUMPLE SI CUMPLE

LICENCIA

• Dedicado a reproducción animal y/o veterinaria

para animales pequeños y grandes que incluya

estudios reproductivos. 

SI CUMPLE SI CUMPLE

PLATAFORMA • Windows y compatible DICOM (opcional) SI CUMPLE SI CUMPLE

TRANSDUCTORES
• Para veterinaria con conexión ZIF y/o con

reconocimiento automático de sonda. 
SI CUMPLE SI CUMPLE

• Ancho: entre 310 a 340 mm (*)

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de Ancho: entre 310 a 340 

mm.

SI CUMPLE

• Alto: entre 115 a 280 mm (*)

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de Alto: entre 115 a 280 mm.

SI CUMPLE

• Profundidad: entre 58 a 275 mm (*) 

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de Profundidad: entre 58 a 

275 mm.

SI CUMPLE

SOFTWARE • Para gestión de imágenes offl-line. SI CUMPLE SI CUMPLE

SOFTWARE DE IMAGEN • Indicar. SI CUMPLE SI CUMPLE

PUERTOS • Máximo 02 PUERTOS USB (*) SI CUMPLE SI CUMPLE

• Para mejor visibilidad

 ▪ Modo escaneo: B, B+B, B+M, M (*) SI CUMPLE SI CUMPLE

▪ Doppler: Doppler color (CFM) Doppler de onda

pulsada (PW) Doppler de onda continua (CW) (*)
SI CUMPLE SI CUMPLE

•      Protector de silicona. SI CUMPLE SI CUMPLE

• Cinturón y taquilla para la muñeca que permita que

se apoye en la cadera durante el escaneo o

accesorio de soporte de mano para el ecógrafo. 

SI CUMPLE SI CUMPLE

• Maleta de transporte. SI CUMPLE SI CUMPLE

• Carro de transporte. SI CUMPLE SI CUMPLE

• Soporte de mesa con puertos USB adicionales

(3x), conecto LAN, Footswitch y conexión VGA o con

posibilidad de apoyo en mesa.

SI CUMPLE SI CUMPLE

ANCHO DE BANDA
• Hasta 22 MHz en transductores lineales para

proporcionar imágenes muy detallas y precisas. (*)

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de Hasta 22 MHz en 

transductores lineales para proporcionar imágenes muy 

detallas y precisas.

SI CUMPLE

BATERIA • Integrada. (*)

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de Hasta 22 MHz en 

transductores lineales para proporcionar imágenes muy 

detallas y precisas.

SI CUMPLE

PESO • 4.0 a 6.0 kg equipo completo. (*)

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de bateria integrada.

SI CUMPLE
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2 KIT OPU (Bovino)

BOMBA DE ASPIRACIÓN

MARCA: WATANABE

SISTEMA DE ASPIRACIÓN

MARCA: WATANABE

LINEA DE ASPIRACIÓN

MARCA: DRAMINSKI

CALENTADOR DE BOLSILLO

MARCA: TED

BOMBA DE ASPIRACIÓN

MARCA: MINITUBE

SISTEMA DE ASPIRACIÓN

MARCA: WATANABE

LINEA DE ASPIRACIÓN

MARCA: WATANABE

CALENTADOR DE BOLSILLO

MARCA: WATANABE

• Con calentador de medios y aspiración ajustable

entre 310 a 420 mm Hg. (*)
SI CUMPLE SI CUMPLE

• Transferencia de vacío a la aguja extremadamente

rápido, operada mediante pedal, temperatura de

calentamiento ajustable hasta +50°C disponible

240V. (*)

SI CUMPLE SI CUMPLE

• Peso Bruto Max 50g. (*) SI CUMPLE SI CUMPLE

• Longitud mínima 1.20 m (*) SI CUMPLE SI CUMPLE

• Agujas desechables y esterilizadas con bisel

invertido y corto.
SI CUMPLE SI CUMPLE

• Aguja 18G o 20G. SI CUMPLE SI CUMPLE

LINEA DE ASPIRACION 

FOLICULAR

• Con bajo coeficiente de fricción en el tubo

conductor para reducir la denudación de los

folículos. Esterilizada. (*)

SI CUMPLE SI CUMPLE

GUIA DE ASPIRACION 

FOLICULAR
• Material resistente y ligero. SI CUMPLE SI CUMPLE

• Compatibles con el ecógrafo ofertado. SI CUMPLE SI CUMPLE

• Se requiere la provisión de los siguientes (*):

  - 01 transductor microconvexo, (puede ser 

individual o estar integrado a la guía de aspiración).
SI CUMPLE SI CUMPLE

  - 01 transductor convexo.

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de 01 transductor convexo.

SI CUMPLE

  - 01 transductor lineal endorectal para 

reproducción.

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de 01 transductor lineal 

endorectal para reproducción.

SI CUMPLE

CALENTADOR DE BOLSILLO
• De aluminio anodizado, con control ajustable de 

temperatura digital de 34° C A 39° C. (*)

No cumple, ya que el ofertante no presenta folletos, 

instructivos, catálogos o documento suscrito por el 

fabricante que detallen de manera clara las especificaciones 

técnicas y/o los requisitos funcionales específicos del bien 

previstos en las Especificaciones Técnicas, que acrediten la 

característica técnica solicitada de aluminio anodizado.

SI CUMPLE

NO CUMPLE SI CUMPLEOBSERVACIÓN

BOMBA DE ASPIRACION 

OPU PARA BOVINO

SISTEMA DE ASPIRACION 

FOLICULAR

AGUJAS DE ASPIRACION 

FOLICULAR

TRANSDUCTOR
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INNOVACION GANADERA 

S.A.C.

MEDIO AMBIENTE SALUD Y 

EDUCACION 

REPRESENTACIONES S.A.C

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Presentó Presentó

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. Presentó Presentó

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 

Reglamento. (Anexo Nº 2)
Presentó Presentó

d)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

(Anexo Nº 3)

Presentó Presentó

e)

El postor deberá presentar folletos o instructivos o catálogos o documento

suscrito por el fabricante detallando las especificaciones técnicas con claridad

y/o requisitos funcionales específicos del bien previstos en las especificaciones

técnicas, las características técnicas que debe acreditar con dichos documentos

son lo indicado con (*), asimismo deben indicar la marca y modelo del producto.

Es imprescindible que toda esta documentación se organice de manera clara y

estructurada dentro de la propuesta técnica, ya que es esencial para la

evaluación de la oferta 

Presentó - pero no cumple con las 

especificaciones tecnicas 

solicitadas 

Presentó

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) Presentó Presentó

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo Nº 5)

No aplica / No Corresponde No aplica / No Corresponde

h)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 

6)
Presentó Presentó

NO ADMITIDA ADMITIDA

ANEXO 2 - ADMISION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2025-INIA-1

PROCEDIMIENTO ELECTRONICO 

ADQUISICIÓN DE UN EQUIPO DE ASPIRACIÓN DE OVOCITOS PARA LA EEA ILLPA, EN EL MARCO 

DEL PI CON CUI 2491159

RESULTADO

LIT DESCRIPCIÓN

EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

OFERTAS
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MEDIO AMBIENTE 

SALUD Y EDUCACION 

REPRESENTACIONES 

S.A.C

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
ADMITIDO / NO 

ADMITIDO
PRESENTA 

PLAZO DE ENTREGA (30 días) ► 30

OFERTA ECONOMICA ► 178,900.00               

FACTORES PUNTAJE

PRECIO 100 100.00                       

PUNTAJE TOTAL (1) 100 100.00                       

MYPE - DISCAPACITADOS 0 0.00

PLAZO DE ENTREGA (30 días)

PUNTAJE TOTAL (2) 100.00 100.00                       

ORDEN DE PRELACION ► 1°

VALOR ESTIMADO: S/. 181,862.73

Propuesta Económica de monto o 

precio más bajo : 
S/. 178,900.00

PLAZO DE ENTREGA 30

Anexo N° 3 - Evaluación de ofertas

FACTORES DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2025-INIA-1

PROCEDIMIENTO ELECTRONICO 

ADQUISICIÓN DE UN EQUIPO DE ASPIRACIÓN DE OVOCITOS 

PARA LA EEA ILLPA, EN EL MARCO DEL PI CON CUI 2491159
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POSTOR 1°

MEDIO AMBIENTE SALUD Y 

EDUCACION 

REPRESENTACIONES S.A.C

B

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 385,116.40 (trescientos ochenta y cinco mil ciento

dieciséis con 40/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia S/. 96,279.10 (noventa y seis mil doscientos setenta y nueve con 10/100 soles), por la venta de bienes iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipo de aspiración de ovocitos y/o ecógrafo táctil multifrecuencia y/o ecógrafo

con sistema de aspiración folicular (OPU) y/o ecógrafo veterinario para extracciones de óvulos y/o ecógrafo portátil para

detección de gestaciones en gabando bovino y/o línea de aspiración folicular (OPU) y/o equipo de colecta de semen y/o el

equipo de recuperación de embriones y/o el aspirador de folículos y/o el equipo de inseminación artificial y/o los sistemas de

congelación y criopreservación y/o sistemas de ultrasonido y/o sistemas de transferencia de gametos o microinyección (ICSI). 

Acreditación

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

SI CUMPLE

Acredita su experiencia con cinco 

(05) Contratos, orden de compra su 

respectivo Voucher de deposito, y 

factura acreditando la venta de 

bienes similares solicitados en 

experiencia del postor por un 

Importe Acumulado de S/ 

1´102,490.00 soles, por lo tanto su 

Oferta queda calificada, 

          RESULTADO      ►

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR

ANEXO N° 4 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2025-INIA-1

PROCEDIMIENTO ELECTRONICO 

ADQUISICIÓN DE UN EQUIPO DE ASPIRACIÓN DE OVOCITOS PARA LA EEA ILLPA, EN EL 

MARCO DEL PI CON CUI 2491159
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